18/01/2024, 09:25 SEI/IFTO - 2247532 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2451333&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

 EDITAL Nº 36/2023/ARN/REI/IFTO, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR RETIFICADO

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE OPERADOR DE
COMPUTADOR INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS

E ADULTOS - PROEJA/FIC,  DO CAMPUS ARAGUAÍNA/IFTO 2024.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAMPUS  ARAGUAÍNA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria ARN/REI/IFTO
nº 88/2022, de 16 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 17 de maio
2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna público o Resultado
Preliminar do Edital nº 36/2023 Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Curso de
Operador de Computador Integrado ao Ensino Médio na Modalidade de Educação de Jovens
e Adultos - PROEJA/FIC, do Campus Araguaína/IFTO 2024, conforme disposto:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Curso de Operador de Computador Integrado ao Ensino Médio  na Modalidade de
Educação de Jovens e Adultos - PROEJA/FIC:

ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
01 Maria da Conceição Sales Ribeiro Aprovado
02 Dheniff Santos Silva Aprovado
03  Carlos Henrique de Almeida Gomes Aprovado
04 Maria Keila Amâncio dos passos Aprovado
05 Tamires Vidal da Silva Aprovado
06 Tatilla Lorrany Guedes Martins Aprovado
07 Deivid Ricardo da Silva dos Santos Aprovado
08 Simone da Conceição Macedo Aprovado
09 Bruno Pires Silva Aprovado
10 Leonildes Nascimento Oliveira Aprovado
11 Alfredo Jesus Zapata Aprovado
12 Madyane Rocha Santana Aprovado
13 Carlos Manuel Rocha Carvalho Aprovado
14 Raiane Pires Santos Aprovado
15 Vítor Gonçalves da Silva Aprovado
16 Julio da Silva Barbosa Aprovado
17 Julia Rodrigues de Sousa Aprovado
18 Gabriel Barbosa Santana Gomes Aprovado
19 Gisele Correia Moura Aprovado
20 Carlos André Alves Rocha Aprovado

18/01/2024, 09:25 SEI/IFTO - 2247532 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2451333&infra_siste… 2/3

21 Aline Brilhante Silva Aprovado
22 Milena Layla da Silva Alves Aprovado
23 Lorëna Neves de Araújo Aprovado
24 João Gabriel Carvalho Brito Aprovado
25 Brenna Vitória Lima Feitosa Aprovado
26 Riann Pablo Souza Correia Aprovado
27 Romildo de Sousa Almeida Aprovado
28 Ivan Pereira Miranda Aprovado
29  Williton Duarte Rodrigues Aprovado
30 Ana Paula Ferreira Sousa Aprovado
31  Maria Ilária Viera Soares Aprovado
32 Valdeane da Conceição Silva Aprovado
33 Brena de Oliveira Bringel Aprovado
35 Letícia Barbosa da Costa Aprovado
36 Maria Laura Pereira Silva Aprovado
37 Camilla Pereira de Araújo Aprovado
38 Sheila da Silva Paz Aprovado
39 Valdirene da Silva Mota Aprovado
40 Lusia C. dos Santos Aprovado
41 Danielly Pereira da Costa Classificado
42 Ariana Victoria Vidal Nunes Classificado
43 Terezinha Andrade de Almeida Classificado
44  Alex Sousa de Oliveira Classificado
45 Matheus Sousa Câmara Classificado
46 Deuzivânia Lopes da Silva Classificado
47  Jaqueline Feitosa Silva Classificado
48 Josiane Costa dos Santos Classificado
49 Samuel Elias José Vieira Desclassificado conforme Item 4.1

1.2. Conforme retificação do cronograma, os candidatos têm o prazo de um dia para
pedidos de recurso, nos termos do Item 7 do Edital.

LEIDIMAR ALVES SARAIVA SILVA
Diretora-geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Leidimar Alves Saraiva Silva, Diretora-
Geral Substituta, em 18/01/2024, às 09:25, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2247532 e o código CRC 0C087C65.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/01/2024, 09:25 SEI/IFTO - 2247532 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2451333&infra_siste… 3/3

Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Cimba — CEP 77.824-838
Araguaína/TO — (63) 3411-0328

portal.ifto.edu.br/araguaina — araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.024788/2023-76 SEI nº 2247532